(S â m a ra  Q^fllunicipal de S o n s o  fS le g r e

Q d d i n a s  G e \rais

PORTARIA N° 16/2007

COMPÕE COMISSÃO ESPECIAL DE INQUÉRITO
PARA AVERIGUAR DENÚNCIAS DE
FAVORECIMENTO DA EMPRESA GLOBAL
ENGENHARIA PELA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA.

O Presidente da Câmara Municipal de Pouso Alegre, Estado de
Minas Gerais, Vereador Geraldo Cunha, no uso de suas atribuições, consoante o disposto nos
artigos 37, § 2o e 38 da Lei Orgânica Municipal e nos artigos 71 e 72 do Regimento Interno
da Câmara, expede a seguinte

PORTARIA

Art. Io - DESIGNA, para compor COMISSÃO ESPECIAL DE
INQUÉRITO, com a finalidade de apurar a denúncia de favorecimento da empresa Global
Engenharia pela Administração Pública, os seguintes Vereadores, com prazo de 60 (sessenta)
dias para apresentar as conclusões ao Plenário,

ANTONIO LUIZ DE ALMEIDA -  Presidente - PP
PAULO HENRIQUE PEREIRA ALVES -  Relator - PT
MIGUEL SIMIÃO PEREIRA - Secretário -  PMDB

Art. 2o - Ficam designados para acompanhamento dos trabalhos
da referida comissão a servidora Fátima Aparecida Belani, Secretária Geral de Administração
e a assessoria jurídica desta Casa.

Art. 3o - Revogadas as disposições em contrário, a presente
Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SC

CAMARA MUNICIPAL D POUSO ALEGI Julho de 2007

UNHA FILHO
SIDENTE DA MESA

wV u a a a  'cA pp^ô  31 de Julho de 2007

WMammmmm

PORTARIA N° 16/2007

COMPÕE COMISSÃO ESPECIAL DE INQUÉRITO PARA AVERIGUAR DE
NÚNCIAS DE FAVORECIMENTO DA EMPRESA GLOBAL ENGENHARIA
PELA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA.

O Presidente da Câmara Municipal de Pouso Alegre, Estado de Minas Gerais.
Vereador Geraldo Cunha, no uso de suas atribuições, consoante o disposto nos
artigos 37. § 2o e 38 da Lei Orgânica Municipal e nos artigos 71 e 72 do Regi
mento Interno da Câmara, expede a seguinte

PORTARIA
Art. 1" - DESIGNA, para compor COMISSÃO ESPECIAL DE INQUÉRITO,
com a finalidade de apurar a denúncia de favorecimento da empresa Global
Engenharia pela Administração Pública, os seguintes Vereadores, com prazo de
60 (sessenta) dias para apresentar as conclusões ao Plenário.

ANTONIO LUIZ DE ALMEIDA -  Presidente - PP
PAULO HENRIQUE PEREIRA ALVES -  Relator - PT
MIGUEL SIMIÃO PEREIRA - Secretário -  PMDB

Art. 2o - Ficam designados para acompanhamento dos trabalhos da referida
comissão a servidora Fátima Aparecida Belani, Secretária Geral de Administra
ção e a assessoria jurídica desta Casa.

Art. 3o - Revogadas as disposições em contrário, a presente Portaria entra em
vigor na data de sua publicação.

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.

CÂMARA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE, 02 de Julho de 2007.

GERALDO CUNHA FILHO
PRESIDENTE DA MESA